

ویژه نامه زلزله خوی

تتور داغ خدمت در زمستان سرد





تنور خدمت رسانی در خوی داغ داغ است

این روزها که شهر خوی علاوه بر تحمل سرما و پس لرزه‌های گاه و بیگاهی که آرامش و آسایش را از مردم سلب کرده و چهره شهر را دگرگون نموده، معرکه جنگ رسانه‌ای هم شده است ولی طلاب و روحانیون جهادی نشان دادند که به دور از حواشی در کنار مردم زلزله زده هستند و خود را خادم آنان می‌دانند. از همان لحظات اولیه تشکیل قرارگاه جهادی طلاب و روحانیون و تقسیم وظایف باعث شد که حضور روحانیت را در همه عرصه‌های عمرانی، پشتیبانی، فرهنگی و ... ببینیم.

کمپ شهید سلیمانی فیروزق خوی شاهد حضور طلابی است که از شهرستان بناب، عازم خوی شده‌اند و با تدارک فعالیت‌های فرهنگی متنوع و ترتیب دادن بازی‌های شاد و مفرح در محل کمپ‌های مناطق زلزله زده، سعی می‌کنند که در این سرمای زمستانی و شرایط زلزله، آب در دل بچه‌های نازنین شهر، تکان نخورد.

مدیریت حوزه علمیه آذربایجان غربی نیز در این راستا قدم برداشته و معاونت تهذیب استان از همان لحظات اولیه با حضور میدانی در کنار طلاب جهادی در حال اجرای برنامه برای کودکان هستند.

کمیته پشتیبانی قرارگاه جهادی طلاب و روحانیون با طبخ روزانه بیش از ۲۰ هزار پرس غذای گرم در روز در طول یک هفته گذشته به خوبی در منطقه درخشیده است و امروز نیز با افزایش این تعداد سعی کرده است در اطعام علوی ایفای نقش مهمی کند.



مأموریت آیت‌الله اعرافی به گروه‌های جهادی

آیت‌الله اعرافی مدیر حوزه‌های علمیه کشور از همان لحظات اولیه وقوع زلزله در خوی به مدیر حوزه علمیه آذربایجان غربی و گروه‌های جهادی مأموریت داد که با تمام ظرفیت به کمک زلزله‌زدگان بشتابند.

جناب مستطاب حجت‌الاسلام والمسلمین آقای محمدی مدیر حوزه استان آذربایجان غربی

سلام علیکم

با توجه به زلزله اخیر استان آذربایجان غربی و نگرانی‌های پدید آمده در شرایط حساس و سرمای شدید لازم است سریعاً ستاد بحران حوزوی را تشکیل و گروه‌های جهادی حوزوی و طلبگی را فعال و با ارتباط با ستاد و دبیرخانه گروه‌های جهادی حوزه‌های علمیه و استان آذربایجان شرقی وارد کنشگری و نقش‌آفرینی و کمک خالصانه به آسیب‌دیدگان شوید و درکنار مسئولان محترم و دستگاه‌های مسئول و گروه‌های امدادی و مردمی و بسیجی مسائل را پیگیری نمائید و نهایت تلاش برای خدمت به مردم شریف و عزیز آن استان غیور و شجاع بعمل آورید. متضرعانه از خداوند متعال دفع بلا و کاهش تلفات و خسارات و تسکین آلام مردم شریف آن استان و شهرستان خوی را خواستارم و علو درجات درگذشتگان و شفا و بهبود سریع آسیب‌دیدگان را مسئلت دارم. از همه مسؤولان و گروه‌های امدادی سپاس گزارم.

خدمت رسانی طلاب در زلزله خوی؛ از طبخ غذا تا شناسایی و رفع نیازها



در روزهای اول از زلزله خوی گروه جهادی سید محمد هادی موسوی از گروه‌های جهادی طلاب شهرستان خوی که با محوریت امام جمعه این شهر تشکیل شده و فعالیت می‌کند، به طبخ غذای گرم و توزیع آن در بین زلزله زده‌ها پرداخت. همچنین طلاب، نقطه به نقطه شهر و روستاهای اطراف را بازدید کردند و در مناطقی که نیاز به ایجاد کمپ بود، شناسایی و با همکاری ستاد اجرایی فرمان امام(ره) اقدام به برپایی کمپ و چادر کردند.



گروه جهادی احرار الحسین دیگر گروه جهادی طلاب است که در جریان زلزله، نقش بسیار فعالی را ایفا می‌کند که با همکاری ستاد اجرایی فرمان امام(ره) آشپزخانه‌ای راه اندازی کردند که از روز سه شنبه به طبخ روزانه هزار غذای گرم برای زلزله زده‌ها می‌پردازد.

همچنین طلاب جهادی این مدرسه در کنار برپایی موبکب و خدمات فرهنگی، تبلیغی، در آواربرداری و کمک در بیرون کشیدن لوازم قیمتی زلزله‌زدگان به یاری آن‌ها می‌پردازند.



استمرار فعالیت‌های جهادی طلاب خوی در دومین روز از زلزله



طلاب و روحانیت نقش آفرین اصلی کمک‌رسانی به زلزله زده‌های خوی

طلاب و روحانیون از لحظه اول زلزله به یاری مردم شتافتند و در همه میدان‌های امداد رسانی در خوی رد پای روحانیت است که به زلزله زده‌ها امداد رسانی می‌کند.

زلزله شامگاه شبه ساعت ۲۱:۴۴ دقیقه رخ داد، دقیقه لحظه ای که امام جمعه مسئولین فرهنگی شهرستان را برای استفاده هر چه بهتر از دهه فجر برای جهاد تبیین در دفتر خود به خط کرده بود، زلزله که آمد، زمین عملیات تغییر یافت، اولین کسانی که در بین مردم حاضر شدند، طلاب و روحانیون و در رأس آن حجت الاسلام قاسم خانی بود، با مسئولین تماس گرفت و تقاضای کمک کرد.

حجت الاسلام قاسم خانی همه را به حسینه ای در اداره تبلیغات اسلامی فرامی خواند و قرارگاه صاحب الزمان را راه اندازی می‌کند و خودش مسئولیت این قرارگاه را به عهده می‌گیرد و مسئولیت همه گروه‌ها را مشخص می‌کند و خود نیز جلوتر از همه بین مردم می‌رود.



با مسئولین خیرین و ... تماس می‌گیرد و تقاضای کمک می‌کند که بشتابید الان با این سرما وقت آن نیست که دست روی دست بگذاریم و یا تعلل بکنیم، جان تک تک مردم عزیزتر است و کمک بهان‌ها وظیفه شرعی ماست، همه ما مسئولیم. خلاصه این روزها در همه میادین می‌توان رد پای روحانیت، طلاب جهادی و امام جمعه خوی را دید که نقش آفرینی می‌کنند، بماند که عده ای فقط نشستند و حرف می‌زنند و به عمل که می‌رسد ناتوانند.

فعالیت بانوان طلبه در مناطق زلزله زده خوی

طلاب خواهر خوی همراه با دیگر گروه‌های مردمی و جهادی در کنار زلزله زده‌ها هستند و به آنها کمک‌رسانی می‌کنند.



طلبایی که از دل بحران‌ها فرصت می‌سازند | کودکان خوی تنها نیستند



دست و پا کردن سرمایه‌اجتماعی برای جامعه نیاز به فناوری‌های پیچیده ندارد. همین که در صحنه و لحظه نیاز حاضر باشیم و بی‌سیم ارتباطمان با مردم در فرس برقرار باشد، سیم‌اتصالمان با خدای در عرش هم متصل خواهد شد. تاریخ نشان داده که هرچا روحانیت در صحنه بوده‌اند محبوبیت و سرمایه‌اجتماعی و امت‌سازی هم به تدریج رقم خواهد خورد و این یک سنت و قاعده‌تخلف‌ناپذیر است.

طلاب و روحانیون اولین گروه‌هایی بودند که بعد از زلزله خوی از نقاط مختلف استان آذربایجان غربی و کشور برای کمک به زلزله‌زده‌های خوی وارد این شهر شدند تا از دردها و آلام خانواده‌های آسیب‌دیده بکاهند. زلزله‌ای که فراتر از آسیب‌های جسمی و عمرانی می‌تواند آسیب‌های روحی و روانشناختی را منجر شود و میدان تربیت و کلاس فرهنگ، تعطیل بردار نیست، چه در گرمای تابستان چه در سرمای زمستان، چه در شرایط عادی، چه در هنگام بحران... حجج اسلام حاج حسینلو و بدایق و دوستان طلبه و بسیجی همراهشان با حضور در کمپ‌های زلزله‌زده، ایجاد سرگرمی و بازی با کودکان را به درستی به عنوان یک مسئولیت مهم و بی‌بدیل تشخیص داده‌اند.

از طلوع تا غروب با مردم و بدون فیگورهای دوربینی

هرچند که دوربین‌های حرفه‌ای صداوسیما و فوتبال برتر را نداریم، ولی این طلاب دلسوز ثابت کردند که فارغ از فیگورهای بصری و دوربینی، در سرما و گرما همراه مردم و بخشی از راه‌حل مسائل هستند و خواهند بود.



خدمت و جهاد، استاد و شاگرد نمی‌شناسد. همه هستند و صبح و شام خود را با مردم نجیب و همشهری‌هایشان گره زده‌اند. حجت الاسلام ذبیحی فر استاد حوزه علمیه آذربایجان غربی نیز از این قافله عقب نمانده و همچون سایر طلاب شهرستان خوی، در امر تدارکات، ایجاد دلگرمی برای مردم و سرگرمی و معرفت‌افزایی برای کودکان کمپها، در حال پیگیری و آماده‌باش کامل است. گفت‌وگو با جوانان و سر زدن به چادرها و شنیدن درد دل‌های مردم رنج‌دیده و همچنین هم‌پا شدن با کودکان از جمله فعالیت‌هایی است که این استاد حوزه علمیه در دستور کار خود قرار داده است. بدون شک از صبح برفی تا غروبی دل‌انگیز با مردم روستای وار، برای حجت الاسلام ذبیحی فر، خاطرات متفاوت و تجربه‌زیسته خاصی را رقم زد و نشان داد که اگر بحرانی گریبان این مردم و سرزمین را بگیرد، روحانیت با تمام قوا در خط مقدم گره‌گشایی خواهد بود. هرچند که دوربین‌های حرفه‌ای صداوسیما و فوتبال برتر را نداریم، ولی این طلاب دلسوز ثابت کردند که فارغ از فیگورهای بصری و دوربینی، در سرما و گرما همراه مردم و بخشی از راه‌حل مسائل هستند و خواهند بود.

اینجا خوی؛ برف و سرما هم حریف عشق و دلدادگی طلاب نمی‌شود

رسانه‌های معاند خیلی در تلاش بودند و هستند که روایتی سکولار، صومعه نشین، بی‌خیال و بریده از جامعه را از روحانیت ارائه دهند، امام وقتی ردپای طلاب جوان در میدان عمل دیده می‌شود، این راهبرد مسموم و معکوس را خنثی می‌کند.

طلاب و روحانیون جهادی حوزه علمیه آذربایجان غربی نیز از همان روز اول بعد از دریافت دستور آیت الله اعرافی در منطقه حاضر شدند و درحال انجام فعالیت‌اند و اتفاق نابی که در میان کمک به زلزله‌زدگان و تدارکات گرمایشی و اسکان و تغذیه رخ داد، شکل‌گیری بستر کار فرهنگی برای تقویت ارتباط تربیتی و فرهنگی میان طلاب و کودکان بود که باید به فال نیک گرفت و حمایت کرد.



حجت الاسلام رضاخانی در روستای بدل‌آباد شهرستان خوی، مشغول فعالیت فرهنگی، کار با نوجوانان و سرگرم کردن دهه نودی‌هاست که این روزها، ساعات سخت و روزهای متفاوتی را داخل چادرها و در چند متری سقف و ساختمان امن و آرام همیشگی‌شان تجربه می‌کنند. آری، مسیرهای سخت و شرایط زیرصفر درجه‌ای که جز با پای عشق و دلدادگی به مردم، طی شدنی و قابل تحمل نیست.

توزیع بسته‌های معیشتی، غذا و لباس گرم، خرید و ذبح ۱۲ رأس گوسفند، گوشه‌ای از فعالیت‌های حجت الاسلام سرخوش در منطقه زلزله زده فیروزق به شمار می‌رود.

جهاد خدمت همچنان ادامه دارد

بعد از روزها از زلزله خوی همچنان روحانیت در خط مقدم خدمت رسانی به زلزله زدگان هستند.



طلبه‌ای که معتکف مخروبه‌های شهر خوی شد

سوز سرما از یک سو و ترس از تکرار زلزله در طرف دیگر، وحشت به جان مردم انداخته بود؛ در میانه این آشوب و اضطراب، امام محله منطقه تخت پل، یک تنه دست به کار شد و دل به میدان زد؛ او با پیگیری از مسئولان کمپ منطقه راه اندازی و خود معتکف مخروبه‌های شهر شد.

حجت‌الاسلام بلال نقی‌لو، امام محله یکی از محله‌های قدیمی شهر خوی است؛ «محله‌ی تخته پُل» مسجد پر شور و جمعیتی دارد. پیر مردی که در محله معروف به دل و جرأت داشتن بود، می‌گفت «صدای مهیب زلزله به گونه‌ای بود که تکلم را از دست داده بودم. پناه بر خدا از زلزله‌ی قیامت که نه تنها قلب‌ها، تپنده و ترسان است.» «أَبْصَارُهُمْ خَشَعَتْ» چشم‌های مردم خوی را نگاه بکنی اضطراب و ترس را عیان می‌بینی! چشم‌ها به دنبال یار و غمخوار اند... به دنبال کمک رسان.



بلال روایت ما کمک رسان و غمخوار مردم محل شده بود. رفتم سراغش...

عبا و قبا را کنار گذاشته بود و کاپشن سفید بادی تنش بود؛ سفیدی عمامه اش از دور به چشم می‌زد. گفت: فردای زلزله، آمایش اولیه و نیاز سنجی کردیم؛ بعضی از خانه‌ها بالای ۵۰ درصد تخریب و برخی غیر قابل سکونت! اما آن‌هایی که دیوارهایش ترک برداشته بود، ترس و نگرانی مردم را از مراجعه به خانه بیشتر می‌کرد. مسجد را انبار تدارکات کردیم و آشپزخانه اش را راه انداختیم. سیصد پرس غذا آماده در هر وعده. برای باقی چادرها از دیگر آشپزخانه‌ها غذا می‌آید...

شیخ بلال چندین سال بخاطر کرونا مراسم معنوی اعتکاف را از دست داده بود. امسال اما ثبت نام کرده بود.

نگرانی یک دهه‌هشتادی برای دهه‌نودی‌های زلزله زده



حجت الاسلام سعید عطفی از طلاب دهه هشتادی و روحانی جهادی و فعال فرهنگی در زلزله خوی است که هم برای نوجوانان برنامه شاد اجرا می‌کند و هم آنچه در خوی روی می‌دهد را روایت می‌کند. دوستان طلبه اش تعریف می‌کنند که از زمان وقوع زلزله مثل بقیه طلاب قرارگاه خواب ندارد و شب و روز نمی‌شناسد. دائم در فکر و خیال کمپ‌های مناطق زلزله زده است. با اینکه در تدارکات هم خیلی فعالیت دارد، اما دغدغه مرکزی اش، کودکان نگرانی است که روزهای تلخی را به دور از خانه‌های گرم و آرامشان سپری می‌کنند. رفیق فابریکیش چنین روایت می‌کرد که کلا کار با کودک را دوست دارد. هم و غم همیشگی اش این سؤال است که آینده بچه‌ها و نوجوانان کشور چه خواهد شد؟ به شدت معتقد به کار فرهنگی و وقت‌گذرانی با دهه نودی هاست.

اگر این‌ها (بچه‌ها) بتوانند هویت مذهبی و ملی شان را درونی‌سازی کنند، تاب‌آوری و مقاومت بالایی مقابل حوادث راهزن روزگار و سارقان فکر و فرهنگ خواهند داشت. ۲۲ بهمن هم در سوز سرما بند و بساط بازی و سرگرمی را جمع کرد و توپ و بادکنک به دوش، سمت کمپ‌ها راه افتاد تا خاطره بهمن ماهی قشنگی را برای بچه‌ها رقم بزند.

کمک‌رسانی ۲۴ ساعته طلاب در مناطق زلزله زده

طلاب و روحانیون جهادی حوزه علمیه آذربایجان غربی با حضور در مناطق زلزله زده خوی بصورت ۲۴ ساعت درحال خدمت به مردم شریف هستند.





فعالیت‌های جهادی طلاب سلماس برای کمک به زلزله زدگان خوی

طبخ غذا در مدرسه علمیه امام علی علیه السلام و پخش بین مردم عزیز زلزله زده خوی که در مساجد شهرستان سلماس اسکان یافته اند، اجرای برنامه‌های فرهنگی و ورزشی و تفریحی برای دانش آموزان زلزله زده از اهم اقدامات مدرسه علمیه امام علی علیه السلام سلماس بود.



فعالیت‌های فرهنگی طلاب جهادی در یک روز برفی

فعالیت‌های فرهنگی طلاب جهادی در مناطق زلزله زده خوی با وجود بارش برف باز هم متوقف نشده است.



طلبه‌هایی که شادی و خنده را به زلزله زده‌ها هدیه می‌دهند



شیرینی و شکلات مشغول شدیم. چادر به چادر رفتیم و ضمن تبریک عید و روز پدر، بچه‌ها رو برای شرکت در برنامه دعوت می‌کردیم. بچه‌ها دور مری جمع شدند و با شور و اشتیاق به حرف‌هایش گوش می‌دادند و او هم با مسابقات متنوع و سرودهای جذاب، بچه‌ها را به وجد می‌آورد و به آن‌ها جایزه میداد. پدر و مادرهای بچه‌ها هم جمع شده بودند و خنده از لب‌هایشان نمی‌افتاد. قسمت مهمی از کار هم سازمان‌دهی و توزیع مواد غذایی است. گفتنی است که چهار آشپزخانه زیر نظر گروه جهادی حوزه‌ی علمیه و ستاد اجرایی فرمان امام وجود دارد که روزانه حدود ۱۰ هزار پرس غذا طبخ شده و در کمپ‌های سطح شهر و روستاها توزیع می‌شود.

اجرای برنامه‌های تفریحی به شیوه مصرف روزانه اردوگاه زلزله زده‌ها تبدیل شده است و علاوه بر این‌ها، روحانیون جوان درد دل‌های مردم را شنیده و سعی در رفع شایعات و شبهات از ذهن و روح مردم آسیب دیده دارند و در نهایت هم حرف‌های مردم را به مسئولین منتقل می‌کنند. حجت الاسلام سید حمید محمدی از روحانیون جهادی که در زلزله خوی به فعالیت فرهنگی و اجتماعی مشغول است در یادداشتی نوشت:

هفت گروه بودیم قرار بود هر کدام به کمپ و محله‌ای برویم و برنامه‌های حال خوب‌کن برای کودکان اجرا کنیم. ما رفتیم شهر فیروزق، جایی که آسیب زیادی از زلزله دیده بود. با مردمی که بیرون از چادرها جمع شده بودند، احوال‌پرسی کرده و به پخش



مسجدی که به معنای واقعی سنگر شد

مسجد فاطمه الزهرا (س) قمسال شهرستان خوی با تلاش شبانه‌روزی حجت الاسلام پیرشریف امام جماعت، هیئت امناء و نمازگزاران به شکل گسترده و منظم به پایگاه خدمت‌رسانی و بسته‌بندی تدارکات برای ارسال به مناطق زلزله زده تبدیل شده است. علاوه بر ارسال اقلام مورد نیاز زلزله زدگان، روزانه ۱۰۰۰ پرس غذا هم در این مکان مقدس برای زلزله زدگان عزیز طبخ و توزیع می‌شود. این مهربانی و دلسوزی در حافظه‌ها خواهد ماند و تاریخ از کنار این تصاویر بی‌تفاوت عبور نخواهد کرد.

فیلم | روایتی از خدمت‌رسانی امام محله منطقه تخت پل شهرستان خوی در زلزله



فیلم | خدمات‌رسانی امام محله به همراه همسر و فرزندانش در منطقه زلزله زده



فیلم | تصاویر دیده نشده از زلزله خوی

فیلم | حال و هوای کودکان در میان چادرهای اسکان اضطراری



فیلم | طلاب پای کار جهادی و فرهنگی در محل اسکان زلزله زدگان خوی



فیلم | زندگی در مناطق زلزله زده خوی جریان دارد

فیلم | پخت و پخش غذای گرم میان زلزله‌زدگان خوی ادامه دارد



فیلم | گزارش یک طلبه جهادگر از وضعیت زلزله‌زدگان خوی



فیلم | روایتی از فعالیت های طلاب و روحانیون جهادی حوزه علمیه آذربایجان غربی در مناطق زلزله زده

فیلم | خدمت‌رسانی طلاب در مناطق زلزله زده خوی



برای مشاهده بیشتر زمینه را اسکن کنید



فیلم | کمک‌رسانی طلاب جهادی در آشپزخانه مرکزی مناطق زلزله زده خوی